ДОГОВОР № _____

	г. Минск                                                                                                                             «___» ________ 2022 г.

	Настоящий договор заключен между ________________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _______________________________________, действующего на основании _____________________________________, с одной стороны, и РУП «Минская печатная фабрика» Гознака, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Кресика Александра Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», и каждая «Стороной» в отдельности, о нижеследующем:

	1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется поставить, а Покупатель обязуется принять и оплатить ___________ (указывается предмет закупки) (здесь и далее именуемый «Товар») в количестве 14 000 (Четырнадцать тысяч) кг. Поставка товара осуществляется отдельными партиями на основании Заявок Покупателя. На основании Заявки Покупателя стороны подписывают приложение к настоящему договору (далее – Спецификация (Приложение №1)) на поставку отдельной партии товара. Наименование, количество и цена товара в каждой партии указываются в подписанной Спецификации. Счет-фактура также составляется на основе подписанной Спецификации. Указанные выше документы могут подписываться и передаваться по факсу или электронной почте. Подписанная Спецификация является подтверждением Заявки Покупателя. Если в счете-фактуре или подписанной Спецификации нет ссылки на договор, то считается, что поставка товара осуществляется в соответствии с договором между сторонами, действующим при подписании Спецификации.

1.2. Покупатель оставляет за собой право изменять количество закупаемого Товара в ходе исполнения договора при изменении потребности в закупаемом Товаре.
1.3. Продавец гарантирует, что Товар принадлежит ему на праве собственности, свободен от долгов, не заложен, не описан судебными органами, иных обременений не имеет.
1.4. Товар приобретается Покупателем для собственного производства и (или) потребления.

	2. Качество, упаковка, маркировка
2.1. Качество Товара должно соответствовать техническим характеристикам согласно Приложению №2, действующим национальным стандартам страны-изготовителя или техническим условиям фирмы-изготовителя и подтверждается сертификатом качества. Срок годности ____ месяцев с даты производства.
Остаточный гарантийный срок хранения Товара на момент поставки должен составлять не менее 80% от полного гарантийного срока.
2.2. Товар отгружается в металлической таре (20-25 кг) с наклеенным ярлыком.

2.3. Упаковка должна быть прочной, безопасной и обеспечивать полную сохранность Товара от всякого рода повреждений при перевозке любым видом транспорта, с учетом возможных перегрузок в пути, а также длительного хранения.
2.4. Каждая отправляемая партия Товара должна быть замаркирована с содержанием следующих данных:
наименование и (или) товарный знак изготовителя, его местонахождение (юридический адрес, включая страну);

наименование и марка Товара;

номер партии;

количество;

масса нетто;

срок годности (возможно указывать дату изготовления).

	3. Цены и общая стоимость Договора
3.1. Цена на Товар устанавливается в размере ____ за 1 кг на условиях франко-склад Покупателя (г.Минск, ул. Володарского, 3).

	3.2. Общая стоимость Договора составляет ___________ (сумма прописью) белорусских рублей ____ копеек с учетом НДС, в том числе НДС по ставке 20% ____________( сумма прописью)  белорусских рублей____ копеек.
Валюта платежа – белорусские рубли.

	3.3. Стоимость Товара, указанная в пункте 3.2 настоящего Договора, включает ____________________ на условиях франко-склад Покупателя.
3.4. Цена на Товар может быть изменена Продавцом в случае изменения ценообразующих факторов, а также возникновения обстоятельств, прямо или косвенно влияющих на стоимость Товара, при наличии у Продавца документов, в т.ч. калькуляции, подтверждающих наличие объективных причин для изменения цены, до момента отгрузки Товара (при условии предоставления Покупателю отсрочки платежа), о чем Продавец незамедлительно уведомляет Покупателя.

	4. Условия оплаты
4.1. _______________________________ (указать условия оплаты).
4.2. Датой оплаты считается дата списания денежных средств со счета Покупателя.

	5. Срок поставки и условия заказа Товара

	5.1. Отгрузка Товара осуществляется партиями в течение ____календарных дней от даты подписания спецификации на поставку партии Товара. Срок поставки каждой партии указывается в спецификации.

	5.2. Датой поставки Товара считается дата, указанная в товаросопроводительных документах (ТТН).
5.3. Право собственности на Товар переходит от Продавца к Покупателю с даты поставки.

	6. Ответственность и санкции

	6.1. Товар соответствует Сертификатам качества или Анализа. В случае дефектов и брака, по выбору Покупателя Продавец обязуется либо заменить Товар за свой счет, либо компенсировать Покупателю в разумных пределах полную или частичную стоимость вызывающего сомнения Товара, указанную в счете-фактуре. Продавец не несет ответственности перед Покупателем за упущенную выгоду или упущенные коммерческие возможности.

6.2. Претензии, касающиеся дефектов качества (скрытые недостатки), должны быть предъявлены в течение 5 дней с момента их обнаружения и только в рамках срока годности товара.

6.3. В случае обоснованной и своевременно выставленной претензии Продавец за свой счет и по своему выбору может, или организовать дополнительную поставку или уменьшить стоимость заказа Покупателя на стоимость непоставленного товара – если поставлено меньшее, чем согласовано количество товара / компенсировать Покупателю стоимость бракованного товара или заменить бракованный товар на товар надлежащего качества – если поставлен некачественный товар. В случае осуществления дополнительной поставки товара в рамках выставленной претензии, Продавец несет все затраты по поставке товара на склад Покупателя.

6.4. Продавец оставляет за собой право проверить обоснованность претензий самостоятельно или через уполномоченного представителя.

6.5. В случае просрочки в поставке Товара в согласованные сроки по вине Продавца, Покупатель вправе требовать уплаты штрафных санкций Продавцом в размере 0,1% от стоимости Товара, не поставленного вовремя, за каждый день просрочки.

6.6. В случае несвоевременной оплаты Товара Продавец вправе требовать уплаты Покупателем пени в размере 0,1% от стоимости неоплаченного Товара за каждый день просрочки (при условии отсрочки платежа).

	7. Форс-мажор
7.1. Стороны не несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, вызванное обстоятельствами, которые находятся вне контроля Сторон, и которые Стороны не могли предвидеть или избежать, включая объявление войны, военными операциями любого характера, забастовками, эпидемиями, блокадой, запрещением экспорта или импорта, землетрясением, наводнением, пожаром и другими обстоятельствами непреодолимой силы, а также другими действиями, требованиями или мероприятиями правительства.

	7.2. Если задержка в поставке, происшедшая вследствие непреодолимой силы или других причин, находящихся вне контроля Продавца или Покупателя, превышает 30 дней, каждая Сторона имеет право аннулировать Договор.

	7.3. Сторона, которая не может выполнить обязательства по настоящему Договору из-за действий непреодолимой силы, должна без промедления информировать другую Сторону о начале и окончании обстоятельств, которые не позволили выполнить обязательства.
7.4. Доказательством наличия и продолжительности вышеуказанных обстоятельств будет справка, выданная Торгово-промышленной палатой страны, где указанные обстоятельства имели место.
8. Арбитраж
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут разрешаться путем непосредственных переговоров обеих сторон.

8.2. Все споры, следующие из данного договора или относящиеся к нарушению, расторжению или недействительности договора, подлежат передаче на рассмотрение в Экономический суд г. Минска. Решение суда будет являться окончательным и обязательным для обеих сторон.
9. Срок действия Договора
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до __.__.2023.
10. Прочие условия
10.1. Продавец обязан обеспечить каждую партию Товара следующими документами:

- счет-фактура;

- паспорт качества (оригинал);

- технический паспорт (TDS) – при первой поставке; при последующих поставках – по требованию;
- сертификат безопасности (MSDS) – при первой поставке; при последующих поставках – по требованию;

- ТТН.
10.2. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны в том случае, если они выполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами обеих сторон.
10.3. Ни одна из Сторон не имеет право передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьим лицам без письменного на то согласия другой Стороны.

После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка, связанные с заключением этого Договора, теряют силу.

10.4. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для обеих Сторон.
11. Юридические адреса сторон

	Покупатель:
	Продавец:

	РУП «Минская печатная фабрика» Гознака

220030 г. Минск, улица Володарского, 3
Тел./факс (8-017) 255 86 83, 365 46 78
Email: gubareva@mpf-goznak.by,

shulga@mpf-goznak.by

р/с BY77 AKBB 3012 0000 3167 6510 0000

в ЦБУ №510 ОАО «АСБ Беларусбанк»,

Адрес банка: г. Минск, ул. Куйбышева, 18

BIC: AKBBBY2X

УНП 100048217

Директор
 _________________ /А.В.Кресик/
        М.П.
	 _________________ /_____________/

               М.П.

                                     Приложение 1

к Договору №______

от «___» ____________ 2022 г.

Спецификация
от «___» _____________ 2022 г.

	№
	Наименование
	Кол-во, кг
	Отпускная цена, бел.руб. за кг
	Сумма, бел.руб.
	НДС, %
	Сумма НДС, бел.руб.
	Сумма с НДС, бел.руб.

	1.
	Наименование товара

	14 000

	20

	ИТОГО:

	Покупатель:
	Продавец:

	РУП «Минская печатная фабрика» Гознака
220030 г. Минск, улица Володарского, 3
Тел./факс (8-017) 255 86 83, 365 46 78
Email: gubareva@mpf-goznak.by,

shulga@mpf-goznak.by

р/с BY77 AKBB 3012 0000 3167 6510 0000

в ЦБУ №510 ОАО «АСБ Беларусбанк»,

Адрес банка: г. Минск, ул. Куйбышева, 18

BIC: AKBBBY2X

УНП 100048217

Директор

 _________________ /А.В.Кресик/

м.п.
	 _________________ /_____________/

  м.п.

Приложение 1
к Договору №_______
от «___» ____________ 2022 г.
Спецификация №__
от «___» _____________ 2022 г.

	№
	Наименование
	Кол-во, кг
	Отпускная цена, бел.руб. за кг
	Сумма, бел.руб.
	НДС, %
	Сумма НДС, бел.руб.
	Сумма с НДС, бел.руб.

	1.
	Наименование товара

	20

	ИТОГО:

	Покупатель:
	Продавец:

	РУП «Минская печатная фабрика» Гознака
220030 г. Минск, улица Володарского, 3
Тел./факс (8-017) 255 86 83, 365 46 78
Email: gubareva@mpf-goznak.by,

shulga@mpf-goznak.by

р/с BY77 AKBB 3012 0000 3167 6510 0000

в ЦБУ №510 ОАО «АСБ Беларусбанк»,

Адрес банка: г. Минск, ул. Куйбышева, 18

BIC: AKBBBY2X

УНП 100048217

Директор

 _________________ /А.В.Кресик/

м.п.
	 _________________ /_____________/

  м.п.

Приложение 2
к Договору №______

от «___» ____________ 2022 г.

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
	№

п/п
	Показатель
	Значение показателя

	Покупатель:
	Продавец:

	Директор

 _________________ /А.В.Кресик/

м.п.
	 _________________ /_____________/

  м.п.

2